
� �

�

 

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

Raccolta Particolare dell’ Area Gestione del Patrimonio Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n.   19 del 01/06/2011   Determinazione n.  245 del 08.06.2011  
  

OGGETTO:      Esito indagine di mercato per la fornitura di reagenti per il Laboratorio di Biomorfologia 

Funzionale dell’Istituto – CIG n. 170973344D. 

  

 

L’anno duemilaundici il giorno uno  nel mese di giugno  nel proprio Ufficio, 
 

IL RESPONSABILE 
AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

Dott. Raffaele Quarato 
 
 
 
Visto che: 

��con nota prot. n. 2873 del 28 febbraio 2011, il Direttore Scientifico – Dott. Angelo Paradiso ha inoltrato a questa 
Area la richiesta formulata dalla Dott.ssa Annita Mangia relativa all’attivazione di una indagine di mercato per 
reagenti già in uso in Laboratorio; 

��con la medesima nota, il Direttore Scientifico ha informato che la spesa presunta di circa �3.500,00 IVA inclusa 
graverebbe sui fondi della Ricerca Corrente 2008/2009 sul conto “Voce Reagenti per i tre Laboratori” 
rispettivamente per: 

�� � 1.500,00 IVA inclusa, sull’anno 2008 - giusta deliberazione n. 56/09 

�� � 2.000,00 IVA inclusa, sull’anno 2009 – giusta deliberazione n. 106/10; 

Visto l’art. 125, comma 11 del D.Lgs. n.163/06 e s.m.i.; 

Visto il regolamento di Organizzazione Amministrativa dell’IRCCS Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, approvato 
con deliberazione commissariale n. 56 del 21/02/2002, che riserva al Dirigente dell’Area Gestione Tecnica, Patrimonio, 
Informatica, Ingegneria Clinica e Sicurezza sui luoghi di lavoro, la possibilità di adottare determinazioni di acquisto di 
beni o di affidamento di servizi, il cui importo di aggiudicazione complessivo non superi il costo, IVA inclusa, di � 
5.000,00; 

Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 143 del 23/03/2009, con la quale questo Ente ha provveduto ad elevare 
da � 5.000,00 (cinquemila) IVA inclusa ad � 20.000,00 (ventimila) al netto di IVA, l’importo di aggiudicazione 
complessivo relativo ad acquisti di beni, servizi e lavori, da affidare e da autorizzare a seguito dell’emanazione di 
determinazioni dirigenziali rientranti nella competenza dei dirigenti/responsabili dell’Area Gestione del Patrimonio e 
dell’Area Gestione Tecnica; 

 

 

 

����������������	��
�������������

��������������	����

�

�����

 



Dato atto che: 

��questa Area, con nota prot. n. 4674 del 30/3/2011 ha provveduto ad esperire apposita indagine di mercato, a mezzo 
telefax, da aggiudicare ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs. 163/06, invitando le ditte: Bio-Optica Milano S.p.A., Lab 
Instruments S.r.l., Carlo Erba Reagenti S.p.A., Sigma Aldrich S.r.l., Euroclone S.p.A., Dako Ialia S.p.A., Chemie 
S.a.s. e HistoLine Laboratories Srl specializzate nel settore, a proporre la migliore offerta in ordine alla seguente 
fornitura: 

 

Voce Descrizione Prodotti 
Quantità 

presuntiva 
annuale 

1 PBS pronto all’uso, soluzione 10x da  100ml (conf.da 10) 10 conf. 
2 Giemsa soluzione 2 x 1L 
3 Ematossilina Mayer 1 L 
4 Acido acetico glaciale purezza 99% per biologia molecolare, DNAsi e proteasi free 2 L 
5 Bleu di toluidina 1L 
6 Hoechst 33258 1 
7 Colcemid 100mg 3 
8 Mezzo di montaggio acquoso con agente anti-fading:faramount conf da 15 ml 5 
9 Liquid DAB+ Substrate – Chromogen System150 tests, 15 mL 1 

10 AEC plus, aminoetilcarbazolo pronto all’uso conf da 150 test, 15 mL 2 
11 Envision Ac 2° Rabbit 1 
12 Envision Ac 2° Mouse 1 
13 Syncroset 50 test 2 
14 Chromosome medium P 500 ml  1 
15 Bromodesossiuridina  250 mg 1 
16 Quinacrine 100 mg 1 
17 SSC buffer concentrate 1 
18 Super Pap Pen (tip 1/10) Cederlane slide marker 3 

��hanno fatto pervenire offerta le Ditte Dako Italia SpA, Bio-Optica Milano SpA, Histo-Line Laboratories Srl, EuroClone 
SpA; 

��con nota prot. n. 5092 del 6/4/2011 si è proceduto a trasmettere alla Dott.ssa Mangia la documentazione tecnica 
prodotta dalle su citate ditte, al fine di procedere alla valutazione di conformità degli articoli proposti; 

Vista la nota del 13/4/2011 e successiva integrazione del 19/5/2011, parti integranti e sostanziali del presente atto, con 
la quale la Dott.ssa Mangia ha proceduto alla valutazione della conformità delle offerte pervenute; 

Visto il seguente prospetto comparativo delle offerte in esame: 

 
BIO-OPTICA HISTO-LINE DAKO EUROCLONE 

Voce Descrizione Prodotto ���������	
�

� 
 	� ��

� �� ���

�	���� ���

� ��� �

���������	
�

� 
 	� ��

� �� ���

�	���� ���

� ��� �

���������	
�

� 
 	� ��

� �� ���

�	���� ���� ��� �

���������	
�

� 
 	� ��

� �� ���

�	���� ���� ��� �

1 ��������	��
����������������
� � � �� 
�� � � � ���

Conforme � 23,50 Conforme � 60,00     

2 � ��� �
���������� Conforme � 16,58 Conforme � 34,00     
5 ����� ��	���� ��
� Conforme � 78,26 Conforme � 100,00     
6 � ��� � �	�� � � � � �   Conforme � 100,00     
7  ��� �� �� �� � � � ! �       Conforme � 10,35 

8 
" ������ ��� ��	
! ! ���
� # ����
� ���
! ��	��
�	�$%
� ��! &�
%
�
� ��	�� ��%�� � �� ��

Conforme � 71,25 
/30 ml Conforme � 120,00 Conforme � 40,80   

9 ' �# �� �( ) �* ��+ �	�
	�� � ��� �$
! ����, �	�� � � � �	��	���� � �� ��

Conforme � 129,00 Conforme � 50,00 Conforme � 120,00   

10 ) -  ������
� ����	��� 
�+ 
�����
����	��
������� %�� � � �	��	��� � �� ��

Conforme � 211,50 Conforme � 90,00 Conforme � 208,00   

11 - �. ������) � �� / �0 
+ + �	� Conforme � 240,00 Conforme � 600,00   
12 - �. ������) � �� / �" ����

Conforme � 918,00 
Conforme � 240,00 Conforme � 600,00   

13 �, �� ����	�� � �	��	�       Conforme � 63,39 
14  � ��� ���� ��� �� �� ���� � � �� ���       Conforme � 218,22 
15 ���� �� ��������� ��
��� � � �� ! �       Conforme � 44,46 
17 �� �+ %%���� ��� ��	�
	�� Conforme � 46,50 Conforme � 60,00   Conforme � 32,00 

18 ������
������1	���� 2� � 3�
 �� ���
������� ��� 
�4 ���

Conforme � 58,37 Conforme � 95,00     

 

 



D E T E R M I N A 

Per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

- di affidare la fornitura in oggetto alle Ditte sotto citate e con gli importi di seguito assegnati: 

Voce DITTA Descrizione 
Prezzo 
unitario 

IVA esclusa 
Q.tà 

Totale 
fornitura 
oltre IVA 

      

1 PBS pronto all’uso, soluzione 10x da  
100ml 23,50 10 

conf. 235,00 

2 Giemsa soluzione 16,58 2x1 L 33,16 
5 Bleu di toluidina 78,26 1 L 78,26 

18 

BIO-OPTICA 

Super Pap Pen (tip 1/10) Cederlane 
slide marker 58,37 3 175,11 

Importo complessivo fornitura Bio-Optica 176,71  521,53 
      

6 HISTO-LINE Hoechst 33258 100,00 1 100,00 
Importo complessivo fornitura Histo-Line 100,00  120,00 

    

7 Colcemid 100mg 10,35 3 31,05 
13 Syncroset 50 test 63,39 2 126,78 
14 Chromosome medium P 500 ml  218,22 1 218,22 
15 Bromodesossiuridina  250 mg 44,46 1 44,46 
17 

EUROCLONE 

SSC buffer concentrate 32,00 1 32,00 

  Importo complessivo fornitura 
Euroclone 368,42  452,51 

      

8 
Mezzo di montaggio acquoso con 
agente anti-fading:faramount conf da 15 
ml 

40,80 5 204,00 

9 Liquid DAB+ Substrate 
Chromogen System150 tests, 15 mL 120 1 120,00 

10 AEC plus, aminoetilcarbazolo pronto 
all’uso conf da 150 test, 15 mL 208 2 416,00 

11 Envision Ac 2° Rabbit 600 1 600,00 
12 

DAKO 

Envision Ac 2° Mouse 600 1 600,00 
  Importo complessivo fornitura Dako 1.568,80  1.940,00 

 
- di fare riserva comunque di aggiudicare con successivo apposito provvedimento le Voci: n.3 “n. 1 lt di Ematossilina 

Mayer”, n. 4 “n. 2 conf. da 2 lt di Acido acetico glaciale purezza 99% per biologia molecolare, DNAsi e proteasi free” 
e n. 16 “n. 1 conf. di Quinacrine 100 mg”; 

- di precisare, altresì, che la spesa complessiva di � 2.213,93 oltre IVA, pari ad � 3.034,04 IVA inclusa trova capienza 
sui fondi della Ricerca Corrente per l’AA.FF. 2008/2009 sul conto “Voce Reagenti per i tre Laboratori” 
rispettivamente per: 

�� � 1.500,00 IVA inclusa, sull’anno 2008 - giusta deliberazione n. 56/09 
�� � 2.000,00 IVA inclusa, sull’anno 2009 – giusta deliberazione n. 106/10; 

- conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 
 
 

L’addetto all’istruttoria 
f.to: sig.ra Anna Lisco 

 
IL RESPONSABILE 

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 
f.to: Dott. Raffaele Quarato 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  09.06.2011   al   in corso 
 
Bari,    09.06.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 

 
 


